650 ac quaestum et quod his deterius est, odium et liuorem proximi, idque tam
euidenter, vt populus interdum quamuis crassus et rudis surgat ac dicentem
deserat. Nec mirum, in theatro exploditur histrio, qui gerens personam
Agamemnonis, Thersiten gestu repraesentet. Hoc enim nunc tantum licet
655 explodendi, qui a prophanis gentium concionibus ac theatris ductus, diu
haesit in concionibus ecclesiasticis. Quo magis detestandi sunt qui non
verentur abuti et sacri loci reuerentia et plebis religioso silentio et Verbi diuini
autoritate. Multo aliud est de plastro aut de mensa loqui, aliud e sacro
suggesto coelestem docere philosophiam. Quo sacrator est functio, hoc
660 maior est fungentis dignitas; at quo maior est dignitas, hoc maiore circum-
spectione peragenda res est.

In politica hierarchia prima est regum dignitas, inter munia vero regia
nullum est magnificentius quam quum pro tribunali sedens cognoscit causas
aut pro concione suadet ea quae pertinent ad Reipublicae tranquillitatem. In
665 ecclesiastica hierarchia summa est episcoporum dignitas; quorum quum
multae sint functiones, in queis praecipuae sunt administratio sacramentorum
et doctrina spiritualis, in fastigio dignitatis versatur, quoties animos populi
pascit carne et sanguine Christi quod est Verbum Dei. Olim baptizabant
Apostolorum discipuli, quemadmodum Dominus Iesus non ipse baptizabat,
670 sed Apostoli in eius nomine tingebant, ipse per se docebat et, subolescente
Ecclesia, aliquamdiu in templis nemo concionabatur praeter episcopum; post
docendi vices in presbyteros delatae sunt, sed eximios, nec id perpetuo, sed si
quando contigisset episcopus sermonis vulgaris parum peritus, alioqui vir
pius et doctus (quod accidit Augustino sub Valeriano, natione graeco, et ob
675 id in latino sermone minus expedito; sed Augustino ob muneris dignitatem
tantus est habitus honos, vt, viuente adhuc episcopo, resideret in episcopi
cathedra) aut si negociis vrgentibus absentia morbusue episcopi postulet
operam vicariam. Nunc tametsi pars haec passim monachis ac presbyteris
delegatur, tamen quisquis ad eum locum conscendit, meminisse debet sese
680 versari in munere, quod longe superat regiam dignitatem et quod in episcopo,
regibus omnibus maiore, sane quod ad officii pertinet sublimitatem, prima-
rium est. Haec oratio illuc spectat, non vt sibi cristas sumat, qui concionatur,

651 interdum *add. Ms. in marg.*

652-653 Nec ... repraesentet *add. O.*

654 iam olim *add. O.*

657 sacri *add. Ms. supra lineam.*

658 est *add. O.*